'q
O

SayEua

Cârnara Nl

A.P

Bayeitx

unieiPal d* Bi'n'eu:s"

R rGvi\Ü -'.'.i

?:u,, ]

ç[Y1P,q MUI{ICIPAL DE BAYÉUX
cAsA SEVERAQUE DIONÍSrO

Instituída em iü de novembro de l96E

Requerimento no 67 l20N?
Autor: Vereador Cabo Rubem
f.rnenta; Ape!ç ao Foder ãxecutivo pera restauração do calçarnento de logradouro
ryjniico.

Senhor Pres!dente

frequeiro a Vossa fxcelência, na Íorma dlsciplinada pelo art. ii6,
eornbinado cCIrn o aÍt. 'ât§, inciss lV, cia Resolução no 03/2012 de 27 de novembro
de 20!2 (ReEimento lnterno), depois de ouvido o Plenário, c envio de veemente
apelo ao Prefeits Constitucional de Bayeux, §r, Guternberg de Lima Davi.
objetivando as medidas cabíveis junto ao Secretár'io de infraestrutura do Município,
quanto ao envio de uma equipe da operação "tapa buracos"u solicitando que uma

equipe possa íazer o reparo do calçamento em tocÍa extensão da Rua Gilvan
rrtirniseca e !"eparo e desobstrução de galeria de águas riluviais.

JT,STT.FTCATTVA

Este requerimentc visa atender a reivindlc'*Ção dos ,'noradores Ruas

Dr, Gilvan lvluribeca e Francisco Marques da Fonseca, nü bairro da Imaculada, que
se sentern prejudicados devida à existência de buraccs no ieito da via pública
daquela locaEidacie, que já pode até ser comparado a i.,ma cratera, fato que está
causando uma série de transtornos, inclusive para os motoristas de veículos que
t:'ansitam por ali diariamente. E ainda reoueiro a desobstrução de galeria de águas
pluviais que fica entre essas duas ruas"

Sala das Sessões, iú oe fevereíro de 2S17

ubem
íPSBi

Av. Liberdade, 34+-\ - Centro - Beyeux .. Paraíba - CÊP. 58.3C6OCC' - Ct,lP.i 08.606.172/000t-3ó
rone: i83l 3232.328ú

{{\t rvt, c a{r"1 ar aDayeux.p b. gov. br